
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KONTUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum,  ngày     tháng     năm 2023      
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2022 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh khóa XII, kỳ họp thứ 6 về phê chuẩn quyết toán ngân sách 
địa phương và phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 4852/STC-QLNS 

ngày 14 tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ 100.590.177.011 đồng kết dư ngân sách tỉnh năm 2022 

như sau: 
1. Phân bổ 8.860.000.000 đồng để trả nợ gốc vay, lãi vay đến hạn trả 

trong năm 2024 của các dự án vay lại từ nguồn vốn nước ngoài của Chính phủ.  

 2. Trích 50% bổ sung vào quỹ dự trữ tài chính địa phương (làm tròn) 

45.865.000.000 đồng. 
 3. Chuyển vào thu ngân sách tỉnh năm 2023 là 45.865.177.011 đồng 

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ 
tục hạch toán và kết toán ngân sách địa phương năm 2022 theo đúng quy định. 

Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Bộ Tài chính (b/c);       
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);  

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);  

- Kiểm toán Nhà nước KV-XII (b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, KTTH.NTS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 

750 18 12


